News Release
2023年 4月 6日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、2023年 4月 10日（月）から「女王エリザベス２世記念コイ
ン」の日本国内での予約販売をいたしますので、下記のとおりご案内申しあげます。

記

１．記念コインの概要

1952 年の即位から英国君主として史上最長の在位 70 周年（プラチナ・ジュビリー）まで、
英国硬貨の「顔」として親しまれてきた女王への深い敬愛を表すとともに、5月 6日に戴冠式を
控える新国王チャールズ 3世の肖像が初めて表面に刻まれる、歴史的な記念コインです。
裏面のデザインは、女王の肖像を英国の象徴的なモチーフと共に描いた 2種類と、1953年の
戴冠式に発行された記念コインの図柄を復刻したものがございます。金貨と銀貨の全 7 種類を
ラインナップしております。

２．販売価格・ご購入の方法等

（１）販売価格（税込み）

Ａ．100 ポンド金貨            792,000 円（限定 350 枚）
Ｂ．25 ポンド金貨              209,000 円（限定 450 枚）
Ｃ．5 ポンド金貨             858,000 円（限定 250 枚）
Ｄ．50 ペンス金貨            363,000 円（限定 150 枚）
Ｅ．銀貨 3種セット         63,800円（限定 1,000セット）
※銀貨 3種セットは、単品販売は行わずセット販売のみとなります。

（２）申込受付期間  2023年 4月 10日（月）から 4月 28日（金）
※予定販売数量に到達次第、終了とさせていただきます。

（３）お引渡し時期  2023年 6月 6日（火）以降

（４）取扱店     当行の本支店、出張所で購入申し込みを受付いたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 リテール推進部 金融商品推進グループ  TEL(076)423-7111

「女王エリザベス２世記念コイン」の予約販売について